
Contacto

Teléfono 956015944
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/Ancha 10
(11001) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP035/2017/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2017
a las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución para obras
de rehabilitación del edificio “El Olivillo” para Centro de Transferencia Empresarial en el Campus de
Cádiz de la Universidad de Cádiz.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.223,14 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del proyecto es de 16 meses. La coordinación de seguridad en fase de
ejecución tendrá una duración igual al plazo de ejecución, incluidas las prórrogas y/o modificaciones, más el tiempo
material al acta de replanteo para las gestiones del Plan de seguridad.

Lugar de ejecución
Universidad de Cádiz. Área de Infraestructuras. Edificio Constitución 1812.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Paseo Carlos III, nº 3.
(11003) Cádiz España

Financiación de la Consejería de Economía y Conocimiento a través del Programa Operativo FEDER de Andalucía
2014-2020 y de la ITI Cádiz 2014-2020.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Financiación de la Consejería de Economía y Conocimiento a través del
Programa Operativo FEDER de Andalucía 2014-2020 y de la ITI Cádiz 2014-2020.

Formalizado

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Contacto

Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/ Ancha, 10
(11001) Cádiz España

Contacto

Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/ Ancha, 10
(11001) Cádiz España

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

ECA, ENTIDAD COLABORADORA DE LA ADMINISTRACION, S.L. UNIPERSONAL
NIF B08658601

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.576 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.586,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP035/2017/19
Fecha de Formalización 11/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el Órgano de Contratación, se propone a este licitador por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado Universidad de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado Universidad de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 19/06/2017 a las 14:00
Observaciones: El Proyecto de ejecución está publicado en el Perfil de Contratante de la Universidad de Cádiz.
Pueden acceder a dicha información a través del enlace DOCUMENTO ADICIONAL, incluido en el Anuncio de
Pliegos, que les remitirá directamente a dicho Perfil.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Fórmula detallada en el apartado K) del Cuadro Resumen de Características del PliegoExpresión de evaluación 

de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Justificación de medios y gastos para la ejecución del contrato y mejoras del servicio inicialmente propuesto, de
acuerdo con lo indicado en el apartado K) del Cuadro Resumen de Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzwzTzX%2FYHYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002708612 |  2017-538511 | lun, 18 sep 2017 13:48:47:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85766185951815666625963383243353987212 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzwzTzX%2FYHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

